



NUMERO DA NOTA 20240000000111
DATA E HORA DA EMISSÃO 23/12/2024
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO ANDAWMTEX
COD. MUNICÍPIO GERADOR 2923100BA



NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e

PRESTADOR DE SERVIÇOS

NOME/RAZÃO SOCIAL NORRAU - CONSTRUÇOES, TRANSPORTES E LOCACOES LTDA		INSCRIÇÃO MUNICIPAL 44300134
NOME FANTASIA NORRAU SERVIÇOS	UF BA	
CNPJ/CPF 05917626000180	CIDADE - 2923100 Olindina	
ENDEREÇO AVENIDA JONIVAL LUCAS DA SILVA, 12	COMPLEMENTO SALA	BAIRRO CENTRO
E-MAIL DEBORAHPONTUALCONTABILIDADE@GMAIL.COM	TELEFONE 75 998251734	CEP 48470000

TOMADOR DE SERVIÇOS

NOME/RAZÃO SOCIAL CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITABAIANINHA SERGIPE		CNPJ/CPF 32766164000110
NOME FANTASIA	INSC. ESTADUAL	TELEFONE 79 35442499_
		UF SE
		CEP 49290000
ENDEREÇO RUA Marechal Deodoro da Fonseca, 37		BAIRRO Centro
E-MAIL cmplenario@bol.com.br		CIDADE - 2803005 Itabaianinha

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

REFERENTE A SEGUNDA ETAPA DA AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITABAIANINHA - SERGIPE, CONFORME CONTRATO Nº 021/2023, MEDIÇÃO TRES (03) DO ADITIVO Nº 01/2024, NO PERÍODO DE 17/09/2024 A 18/12/2024.

MÃO DE OBRA 50%
MATERIAIS 50%

ISS R\$ 1.045,81
INSS R\$ 732,07

ISS CALCULADO SOB BASE DE 5% SOBRE MÃO DE OBRA.
INSS CALCULADO SOB BASE DE 3,5% SOBRE MÃO DE OBRA, CONFORME LEI 12.546/2011 E LEI 12.844/2013, E SUAS ATUALIZAÇÕES.

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
AG 4827 C/C 577817743-3

CÓDIGO CNAE 4299599	DESCRIÇÃO CNAE Outras obras de engenharia civil não especificadas anteriormente
------------------------	--

CODIGO / DESCRIÇÃO DO SERVIÇO LC 116/2003

7.02 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).

VALOR TOTAL DO(S) SERVIÇO(S) (R\$) 41.832,62

PIS (R\$)	COFINS (R\$)	INSS (R\$)	IR (R\$)	CSLL (R\$)		
0,00	0,00	732,07	0,00	0,00		
Deduções (R\$)	Base Cálculo (R\$)	Aliquota (%)	ISS (R\$)	Retenção ISS	Outras Retenções (R\$)	Valor Líquido (R\$)
20.916,46	20.916,16	5,00	1.045,81	Não	0,00	41.100,55

INFORMAÇÕES FISCAIS

Tributação: Iss Devido Fora do Município	Regime Tributação Especial CONSTRUCAO, HIDRAULICA	EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES
---	--	----------------------------

UF / Município de Prestação do Serviço:
SE - Itabaianinha

OUTRAS INFORMAÇÕES

A autenticidade desta NFs-e esta sujeita a verificação.
Utilize o QRCode para acessar o endereço ou vá em <http://olindina.ba.link3.com.br:2022/t3-grp/NFe.html> clique em verificar NFs-e
O crédito gerado estará disponível somente após recolhimento do ISS desta NF-e.



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
DAM - Documento de Arrecadação Municipal

CONTRIBUINTE / DAM			
Nome:	CAMARA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA	CNPJ/CPF:	32766164000110
Endereço:	MAL DEODORO DA FONSECA Nº 37, CENTRO,0000 000 CEP: 49290000 Itabaianinha/SE	Insc. Munic.:	
Complemento:	0000 000		
Exercício:	2024	Nº DAM:	61635
Tributo:	ISS ISS - RETIDO NA FONTE	Emissão:	23/12/2024
Valor Total:	R\$ 1.045,81	Código:	44183
Cor. Monetária:	R\$ 0,00	Multa:	R\$ 0,00
	Tx. Exped.: R\$ 0,00	Juros:	R\$ 0,00
	Compensado: R\$ 0,00	Desconto:	R\$ 0,00
		Tot. Corrigido:	R\$ 1.045,81
		Vencimento:	12/01/2025
		Base Cálculo:	R\$ 1.045,81

LOCAL DE PAGAMENTO					VENCIMENTO
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO BANCO DO ESTADO DE SERGIPE					12/01/2025
BENEFICIÁRIO					AGÊNCIA/CÓDIGO BENEFICIÁRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA CNPJ: 13.098.181/0001-82 Praça Floriano Peixoto Nº - 27, Horário de Funcionamento: 7h às 13h, centro - 49.290-000 - Itabaianinha/SE					031/223000078
DATA DO DOCUMENTO	Nº DO DOCUMENTO	ESPÉCIE/DOC.	IMÓVEL	DATA DO PROCESSAMENTO	NOSSO NUMERO
23/12/2024	616352024	ISS		23/12/2024	000061635
USO DO BANCO	Nº ARRECAÇÃO	EXERCÍCIO	PARCELA	TAXA EXPEDIENTE	VALOR
	44183	2024	0	0,00	1.045,81
INSTRUÇÕES					(-) DESCONTO/ABATIMENTO
NÃO RECEBER APÓS O VENCIMENTO REF A RETENCAO DA NF 111 DA EMPRESA NORRAU COSTRUCOES, TRANSPORTES E LOCACOES LTDA CREDITO DA NFS 80 E 81 QUE FORAM CANCELADAS OBSERVAÇÃO DA BAIXA:CREDITO DA NFS 80					(+) JUROS
					(+) MORA/MULTA
					(+) CORREÇÃO MONETÁRIA
					(=) VALOR COBRADO
					1.045,81
PAGADOR					
CPF/CNPJ: 32766164000110 - CAMARA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA					
Endereço: MAL DEODORO DA FONSECA Nº 37, CENTRO,0000 000 CEP: 49290000 Itabaianinha/SE					
CÓD. CONTRIBUINTE: 358, INSCRIÇÃO:					

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

LOCAL DE PAGAMENTO					VENCIMENTO
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO BANCO DO ESTADO DE SERGIPE					12/01/2025
BENEFICIÁRIO					AGÊNCIA/CÓDIGO BENEFICIÁRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA CNPJ: 13.098.181/0001-82 Praça Floriano Peixoto Nº - 27, Horário de Funcionamento: 7h às 13h, centro - 49.290-000 - Itabaianinha/SE					031/223000078
DATA DO DOCUMENTO	Nº DO DOCUMENTO	ESPÉCIE/DOC.	IMÓVEL	DATA DO PROCESSAMENTO	NOSSO NUMERO
23/12/2024	616352024	ISS		23/12/2024	000061635
USO DO BANCO	Nº ARRECAÇÃO	EXERCÍCIO	PARCELA	TAXA EXPEDIENTE	VALOR
	44183	2024	0	0,00	1.045,81
INSTRUÇÕES					(-) DESCONTO/ABATIMENTO
NÃO RECEBER APÓS O VENCIMENTO REF A RETENCAO DA NF 111 DA EMPRESA NORRAU COSTRUCOES, TRANSPORTES E LOCACOES LTDA CREDITO DA NFS 80 E 81 QUE FORAM CANCELADAS OBSERVAÇÃO DA BAIXA:CREDITO DA NFS 80					(+) JUROS
					(+) MORA/MULTA
					(+) CORREÇÃO MONETÁRIA
					(=) VALOR COBRADO
					1.045,81
PAGADOR					
CPF/CNPJ: 32766164000110 - CAMARA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA					
Endereço: MAL DEODORO DA FONSECA Nº 37, CENTRO,0000 000 CEP: 49290000 Itabaianinha/SE					
CÓD. CONTRIBUINTE: 358, INSCRIÇÃO:					

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

8161000010-7 45812006202-1 50112990000-4 24000061635-1





ESTADO DA BAHIA

29/11/2024 10:43:00 - Administrador

MUNICIPIO DE OLINDINA

Secretaria Municipal de Finanças

PCA Antônio Borges Santana, SN - CENTRO - 48.470-000

CNPJ: 13647854000106



**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS DE EMPRESA
RELATIVOS AOS TRIBUTOS E À DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO**

CNPJ/CPF: 05917626000180
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 44300134
NOME / RAZÃO SOCIAL: NORRAU - CONSTRUCOES, TRANSPORTES E LOCACOES LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA JONIVAL LUCAS DA SILVA, 12 - SALA - CENTRO
MUNICIPIO / UF: Olindina / BA

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas aos tributos administrados pela(o) Secretaria Municipal de Finanças e inscrições em Dívida Ativa do Município junto à Procuradoria Geral do Município.

DATA EMISSÃO: 29/11/2024
VÁLIDO ATÉ: 29/12/2024
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: AY4MDICNWMJ

E-mail: tributos@olindina.ba.gov.br Site: <http://www.olindina.ba.io.org.br/> Telefone: (75) 34361181

Autenticidade do documento sujeita a verificação.

Acesse: <http://olindina-ba.link3.com.br/l3-grp/Servicos.html> para verificação.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: NORRAU - CONSTRUCOES, TRANSPORTES E LOCACOES LTDA
CNPJ: 05.917.626/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer débitos de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 08:30:27 do dia 30/09/2024 <hora e data de Brasília>.

Válida até 29/03/2025.

Código de controle da certidão: **E90B.015E.CEDA.4E6A**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: NORRAU - CONSTRUCOES, TRANSPORTES E LOCACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 05.917.626/0001-80

Certidão nº: 59552679/2024

Expedição: 30/08/2024, às 09:41:19

Validade: 26/02/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **NORRAU - CONSTRUCOES, TRANSPORTES E LOCACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **05.917.626/0001-80**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código Tributário do Estado da Bahia)

Certidão N°: **20244801323**

RAZÃO SOCIAL	
NORRAU - CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E LOCAÇÕES	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	CNPJ
064.249.946 - BAIXADO	05.917.626/0001-80

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 06/11/2024, conforme Portaria nº 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua emissão.

AUTENTICIDADE DESTES DOCUMENTOS PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDÁRIA OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO <http://www.sefaz.ba.gov.br>

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Voltar

Imprimir



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 05.917.626/0001-80
Razão Social: NORRAU CONSTRUCOES TRANSPORTES E LOCACOES LTDA ME
Endereço: AV JONIVAL LUCAS DA SILVA 12 SALA / CENTRO / OLINDINA / BA / 48470-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 08/12/2024 a 06/01/2025

Certificação Número: 2024120802051426324282

Informação obtida em 17/12/2024 12:06:30

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

NORRAU CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E LOCAÇÕES LTDA



Avenida Jonival Lucas da Silva, 12 Centro Olindina-BA CNPJ : 05.917.626/0001-80

Empreendimento: 000008 - Ampliação da Camara Municipal de Itabaianinha - SE - 2ª Etapa



BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 03 - ADITIVO			PERÍODO: 17/09/2024 a 18/12/2024					EXECUTADO 100,00%						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CONTRATO	QUANTIDADES				PREÇO UNITÁRIO	VALORES R\$					%	
			ACUMUL	DO	ACUMUL	SALDO		ACUM.	DO	ACUMUL	CONTRATO	SALDO A RECEBER		Medido
			ANTERIOR	MÊS	ATUAL	A MEDIR		ANT.	MÊS	ATUAL				
1	CANTEIRO DE OBRAS E ADMINISTRAÇÃO LOCAL										R\$ 26.052,39	R\$ -	#DIV/0!	
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL										R\$ 14.518,35	R\$ -	#DIV/0!	
01.01.001	Equipe Dirigente un	1,00	1,0000		1,00	0,00	R\$ 14.518,35	14.518,35	R\$ -	R\$ 14.518,35	R\$ 14.518,35	R\$ -	100,00%	
01.02	CANTEIRO DE OBRA										R\$ 11.534,04	R\$ -	#DIV/0!	
01.02.001	Manutenção do Canteiro un	1,00	1,0000		1,00	0,00	R\$ 8.745,00	8.745,00	R\$ -	R\$ 8.745,00	R\$ 8.745,00	R\$ -	100,00%	
01.02.002	Equipamentos de Apoio à Produção un	1,00	1,0000		1,00	0,00	R\$ 2.789,04	2.789,04	R\$ -	R\$ 2.789,04	R\$ 2.789,04	R\$ -	100,00%	
2	SERVIÇOS DA 2ª ETAPA DA OBRA - ADITIVO													
02.01	ESQUADRIAS - VIDRO										R\$ 31.679,67	R\$ -	#DIV/0!	
02.01.001	PORTAS										R\$ 10.332,92	R\$ -	#DIV/0!	
02.01.001.001	Porta de abrir com mola hidráulica, em vidro temperado, 2 folhas de 90x210 cm, espessura dd 10mm, inclusive acessórios. af_01/2021 UN	1,00	1,00		1,00	0,00	R\$ 5.237,10	5.237,10	R\$ -	R\$ 5.237,10	R\$ 5.237,10	R\$ -	100,00%	
02.01.001.002	Porta de vidro temperado, de abrir, duas folhas, 1,8x2,10m, espessura 10mm, um inclusive acessórios - Rev 01 UN	1,00	1,00		1,00	0,00	R\$ 5.095,82	5.095,82	R\$ -	R\$ 5.095,82	R\$ 5.095,82	R\$ -	100,00%	
02.01.002	ACESSÓRIOS										R\$ 3.584,66	R\$ -	#DIV/0!	
02.01.002.001	Puxador para pcd, fixado na porta - fornecimento e instalação. af_01/2020 UN	6,00	6,00		6,00	0,00	R\$ 356,46	2.138,76	R\$ -	R\$ 2.138,76	R\$ 2.138,76	R\$ -	100,00%	
02.01.002.002	Jogo de ferragens cromadas para porta de vidro temperado, uma folha composto de dobradiças superior e inferior, trinco, fechadura, contra fechadura com capuchinho sem mola e puxador. af_01/2021 UN	5,00	5,00		5,00	0,00	R\$ 289,18	1.445,90	R\$ -	R\$ 1.445,90	R\$ 1.445,90	R\$ -	100,00%	
02.01.003	VENTILAÇÃO										R\$ 12.869,95	R\$ -	#DIV/0!	
02.01.003.001	Vidro laminado 8mm (4+4 mm), incolor m2	13,60	13,60		13,60	0,00	R\$ 946,32	12.869,95	R\$ -	R\$ 12.869,95	R\$ 12.869,95	R\$ -	100,00%	
02.01.004	DIVISÓRIAS										R\$ 4.892,14	R\$ -	#DIV/0!	
02.01.004.001	Visor em alumínio com vidro liso 4mm m2	22,00	22,00		22,00	0,00	R\$ 222,37	4.892,14	R\$ -	R\$ 4.892,14	R\$ 4.892,14	R\$ -	100,00%	
02.02	PISOS E REVESTIMENTOS										R\$ 6.621,72	R\$ -	#DIV/0!	
02.02.001	ÁREA EXTERNA										R\$ 6.621,72	R\$ -	#DIV/0!	
02.02.001.001	Soleira em granito cinza andorinha, l = 18 cm, e = 2 cm m	42,00	42,00		42,00	0,00	R\$ 157,66	6.621,72	R\$ -	R\$ 6.621,72	R\$ 6.621,72	R\$ -	100,00%	
02.04	PINTURA										R\$ 16.530,11	R\$ -	#DIV/0!	
02.04.001	PORTAS										R\$ 10.394,47	R\$ -	#DIV/0!	
02.04.001.001	Pintura imunizante para madeira, 2 demãos. af_01/2021 m2	102,55	102,55		102,55	0,00	R\$ 32,54	3.336,98	R\$ -	R\$ 3.336,98	R\$ 3.336,98	R\$ -	100,00%	
02.04.001.002	Pintura fundo nivelador alquídico branco em madeira. af_01/2021 m2	102,55	66,00	36,55	102,55	0,00	R\$ 26,04	1.718,64	R\$ 951,76	R\$ 2.670,40	R\$ 2.670,40	R\$ -	100,00%	
02.04.001.003	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa corrida, m2 lixamento e retoques - R1 m2	102,55	102,55		102,55	0,00	R\$ 12,76	1.308,54	R\$ -	R\$ 1.308,54	R\$ 1.308,54	R\$ -	100,00%	
02.04.001.003	Pintura tinta de acabamento (pigmentada) esmalte sintético fosco em madeira. 3 demãos. af_01/2021 m2	102,55		102,55	102,55	0,00	R\$ 30,02	0,00	R\$ 3.078,55	R\$ 3.078,55	R\$ 3.078,55	R\$ -	100,00%	

Alvaro Barreto Venturini Filho
ENGRº CIVIL CREIA 13788/D

02.04.002		DIVISORIAS						R\$ 6.135,65 R\$ - #DIV/01						
02.04.002.001	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa niveladora m2 acrílica, Sumacril, marca Sherwin Williams ou similar	m2	85,55	85,55		85,55	0,00	R\$ 24,68	2.111,37	R\$ -	R\$ 2.111,37	R\$ 2.111,37	R\$ -	100,00%
02.04.002.002	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de m2 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m2	85,55		85,55	85,55	0,00	R\$ 47,04	0,00	R\$ 4.024,27	R\$ 4.024,27	R\$ 4.024,27	R\$ -	100,00%
02.10		INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO						R\$ 40.553,45 R\$ - #DIV/01						
02.10.001								R\$ 40.553,45 R\$ - #DIV/01						
02.10.001.001	Fornecimento e instalação de tubo esponjoso d=3/4"	M	135,00	135,00		135,00	0,00	R\$ 8,76	1.182,60	R\$ -	R\$ 1.182,60	R\$ 1.182,60	R\$ -	100,00%
02.10.001.002	Fornecimento e instalação de tubo esponjoso d=3/8"	M	95,00	95,00		95,00	0,00	R\$ 7,88	748,60	R\$ -	R\$ 748,60	R\$ 748,60	R\$ -	100,00%
02.10.001.003	Fornecimento e instalação de tubo esponjoso d=5/8"	M	25,00	25,00		25,00	0,00	R\$ 8,01	200,25	R\$ -	R\$ 200,25	R\$ 200,25	R\$ -	100,00%
02.10.001.001	Tubulação em cobre Ø 3/4", para interligação de condensador/evaporador, inclusive isolamento térmico elastomérico 19mm, multikits, alimentação elétrica, conexões e fixações (infraestrutura p/ sistema de climatização vrv) - fornecimento e instalação	M	135,00	135,00		135,00	0,00	R\$ 70,17	9.472,95	R\$ -	R\$ 9.472,95	R\$ 9.472,95	R\$ -	100,00%
02.10.001.002	Tubulação em cobre Ø 3/8", para interligação de condensador/evaporador, inclusive isolamento térmico elastomérico 19mm, multikits, alimentação elétrica, conexões e fixações (infraestrutura p/ sistema de climatização vrv) - fornecimento e instalação	M	95,00	95,00		95,00	0,00	R\$ 235,94	22.414,30	R\$ -	R\$ 22.414,30	R\$ 22.414,30	R\$ -	100,00%
02.10.001.003	Tubulação em cobre Ø 5/8", para interligação de condensador/evaporador, inclusive isolamento térmico elastomérico 19mm, multikits, alimentação elétrica, conexões e fixações (infraestrutura p/ sistema de climatização vrv) - fornecimento e instalação	M	25,00	25,00		25,00	0,00	R\$ 261,39	6.534,75	R\$ -	R\$ 6.534,75	R\$ 6.534,75	R\$ -	100,00%
02.11		ACESSIBILIDADE						R\$ 14.156,76 R\$ - #DIV/01						
02.11.001		BARRAS DE APOIO						R\$ 14.156,76 R\$ - #DIV/01						
02.11.001.001	Barra de apoio reta, em aço inox polido, comprimento 80 cm, fixada na parede - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	12,00	12,00		12,00	0,00	R\$ 390,34	4.684,08	R\$ -	R\$ 4.684,08	R\$ 4.684,08	R\$ -	100,00%
02.11.001.002	Barra de apoio reta, em aço inox polido, comprimento 70 cm, fixada na parede - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	6,00	6,00		6,00	0,00	R\$ 376,80	2.260,80	R\$ -	R\$ 2.260,80	R\$ 2.260,80	R\$ -	100,00%
02.11.001.003	Barra de apoio, para lavatório, tras lados, fixa, em aço inox, l= 40x 60cm, d=1 1/4", Jackwal ou similar	un	12,00	12,00		12,00	0,00	R\$ 600,99	7.211,88	R\$ -	R\$ 7.211,88	R\$ 7.211,88	R\$ -	100,00%
02.12		CLARA BOIA						R\$ 43.581,32 R\$ - #DIV/01						
02.12.001								R\$ 43.581,32 R\$ - #DIV/01						
02.12.001.001	Estrutura Metálica, Espacial, em Tubos de Alumínio de ótima Usinabilidade, Alta Resistência Mecânica e Contra a Corrosão, boa Conformabilidade, em Liga 6351 - T6, vãos até 50 x50m	kg	395,55	208,12	187,43	395,55	0,00	R\$ 77,68	16.166,76	R\$ 14.559,56	R\$ 30.726,32	R\$ 30.726,32	R\$ -	100,00%
02.12.001.002	Vidro laminado 8mm (4+4 mm), incolor	m2	12,00		12,00	12,00	0,00	R\$ 946,32	0,00	R\$ 11.355,84	R\$ 11.355,84	R\$ 11.355,84	R\$ -	100,00%
02.12.001.003	Tratamento de junta serrada, com tarugo de polietileno e selante à base de silicone. af_09/2023	m	26,00		26,00	26,00	0,00	R\$ 57,66	0,00	R\$ 1.499,16	R\$ 1.499,16	R\$ 1.499,16	R\$ -	100,00%
VALOR TOTAL									143.706,28	R\$ 35.469,15	R\$ 179.175,43	R\$ 179.175,43	R\$ -	100,00%
Data: 18/12/2024									Data: 18/12/2024					
 ALVARO BARREIRO VENTIM FILHO ENGº CIVIL CREA 13788/D									 Documento assinado digitalmente TERESINHA PEREIRA DA SILVA Data: 23/12/2024 13:56:36 -0300 Verifique em https://validar.itl.gov.br					
TERESINHA PEREIRA DA SILVA ARQUITETURA E URBANISMO CAU A59928-0														